videoconferência e deverá produzir relatório com as propostas de que trata caput em até noventa dias a

contar da data de publicação desta Portaria.

Art. 4º A subvenção econômica concedida a cada família beneficiária, aplicável às operações de

que trata esta Portaria, observará os seguintes limites:

I - R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) para as operações com recursos do FAR e do FDS,

conforme custos previstos nos atos normativos específicos de cada modalidade; e

II - R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para as operações do PNHR, inclusive os custos de

edificação, de construção de cisterna ou de solução de tratamento de efluentes, de execução de

[...]

assistência técnica, de trabalho social e relativos às atividades desempenhadas pelo Gestor Operacional e

do agente financeiro.

Art. 5º Os limites de renda das famílias beneficiárias com unidade habitacional de que trata esta

Portaria ficam estabelecidos em:

I - R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais) de renda bruta familiar mensal para

famílias residentes em áreas urbanas; e

II - R$ 31.680,00 (trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais) de renda bruta familiar anual para

famílias residentes em áreas rurais.

§ 1º Os limites de renda de que trata este artigo deverão ser observados nas pesquisas de

enquadramento realizadas a partir da data de publicação desta Portaria.

§ 2º No caso de procedimentos de seleção de beneficiários que estejam em curso, fica